
Osijek, 23.01.2013. godine 

 

ZAPISNIK  

SA SASTANKA VIJEĆA PODRUČNOG ODBORA OSIJEK, HRVATSKE 

KOMORE INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 
 

 

Prema sazivu Predsjednika VPO Osijek a na poziv predsjednika HKIS g. mr.sc.Luke 

Čarapovića, dipl.ing. stroj., dana 18.01.2013. godine, u 13,00 sati u Slavonskom 

Brodu, započeo je sastanak članova Vijeća Područnog odbora Osijek sa slijedećim 

dnevnim redom: 

 
 

1. Aktualno o stanju u HKIE 

2. Uređivanje prostora za VPO Osijek 

3. Teme zajedničke s HKIS 
4. Razno 

 

Na početku sastanka je utvrđeno da su prisutni:  

    

Damir Miljački, dipl.ing.el.  

Željko Markušić, ing.el. 

Darko Maksimović, ing.el.    

  

i odsutni: 

Darko Angebrandt, dipl.ing.el. 

Branimir Gali, dipl.ing.el. 

Ivan Lešić, dipl.ing.el.    

Igor Topalović, dipl.ing.el.   

 

 

Ad.1) 

 

Predsjednik VPO Osijek je otvorio sastanak i izvijestio prisutne članove Područnog 

odbora Osijek da nema aktualne informacije o stanju Komore. Zadnje informacije su 

od mjeseca studenog 2012 godine.  

 

Ad.2) 

 

S ETF-om u Osijeku je dogovoren prostor za VPO Osijek. Prodekan je pokazao dva 

prostora koji su oni u mogućnosti pružiti s tim, da je prvi prostor potpuno neprihvatljiv ( 

zbog uređenja prostora ) a drugi je uvjetno prihvatljiv. Drugi prostor je originalno 

zamišljen kao čajna kuhinja koja se ne uopće ne koristi te kao takva se može ustupiti 

VPO Osijek. Za potrebe tog prostora biti će potrebno malo uređivanja i to rasvjete te 

namještanje prostora. Prijedlog potrebnog namještaja i opreme će se morati 

usuglasiti s Upravnim odborom HKIE. Prijedlog od strane predsjednika VPO Osijek je 

slijedeći: 

 

dopuna rasvjete ( sadašnja je za čajnu kuhinju) - min. 2 downlightera ( uključiti i 

postavljanje ) 

trokrilni ormar s ključem i staklenim vratima - 2 kom. 



stol za 8 osoba i pripadajući broj stolica - 1 kpl. 

mali stolić za kompjuter i printer - 1 kpl. 

stolno računalo ( ili laptop )  

s minimalnim tehničkim karakteristikama i postavljenim openofficem - 1kom 

printer A4 crni ( najobičniji) - 1 kom 

tabla na vrata - HKIE - 1 kom 

tabla na ulazu u zgradu - HKIE - 1 kom 

 

Naravno, ovo je samo forma. Moramo taj prostor napuniti s normama, knjigama i 

časopisima elektrotehničke struke. Prijedlog od strane g. Angenbrandta je da 

održimo još jedan sastanak s predstavnicima ETF-a Osijek oko ovog prostora. 

Očekivani termin sastanka je u sljedeća 2-3 tjedna.  

Kako planiram održati seminar zajedno s Obo Bettermann ( sustavi zaštite od požara 

za kabele ) početkom ožujka , trebati ćemo riješiti prostor relativno brzo.  

 

Ad.3) 

 

Zajedno s predstavicima Područnog odbora Osijek Hrvatske komore inženjera 

strojarstva, održan je sastanak s temom zajednička suradnja dvaju područnih 

odbora. S strane Područnog odbora HKIE i HKIS pozdravljen je početak ove suradnje 

( koja je i dosad bila dobra ) i izraženo uvjerenje da će i buduća suradnja biti još 

bolja. Samo zajedničkom sinergijom možemo pokušati mijenjati negativne pojave u 

našem radnom okruženju.  

Prijedlog od strane PO HKIS je organiziranje stručne ekskurzije nuklearnoj elektrani 

Paksa pored Pečuha u Mađarskoj i to svih zainteresiranih članova od strane HKIS i 

HKIE. Ukoliko imamo mi neki drugi prijedlog, spremni su ga saslušati. Odluku bi trebali 

donijeti u idućih cca. 15 dana.  

Također, od strane Strojarskog Fakulteta u Sl. Brodu i od strane HKIS je dat prijedlog o 

organiziranju interdisplinarnog seminara u rujnu 2013 godine u Osijeku. Naime, svake 

godine Strojarski fakultet u Sl.Brodu zajedno s HKIS, organizira stručni internacionalni 

seminar u Osijeku iz tema plina, topline i vode. Za ovu godinu prijedlog je da se teme 

prošire s temema zanimljivima i elektrotehničkim inženjerima( npr., plinske kotlovnice 

ex da ili ne, katodna zaštita, pročišćivaći voda, crpne stanice – regulacije i 

upravljanje itd.) Tema je dosta i smatram da bi bio koristan seminar. Ako smo 

zainteresirani, trebalo bi naći predavače, te zajedno s strojarskim fakultetom i HKIS 

sudjelovati u organizaciji ( bit će potrebna osoba u organizacijskom odboru ). Za ovu 

temu bi isto trebali odgovoriti u nekih cca. 30 dana.   

 

Ad.4) 

 

Dobiveni su usmeni upiti od strane članova HKIE u svezi postupka legalizacije 

objekata javne namjene za koje se traži izjava ovlaštenog inženjera elektrotehnike. 

Traži se mišljenje od strane HKIE. Moj osobni stav je da, prije izdavanja izjave, se mora 

izraditi projekt izvedenog stanja i izraditi mjerenja o ispravnosti elektrotehničke 

instalacije od strane ovlaštene osobe. Ukoliko mjerenja pokažu neispravnosti, 

invenstitor ih mora otkloniti prije izdavanja izjave te ponoviti mjerenja za potvrdu 

otklanjanja. To je moj osobni stav i nijedan član ga se ne mora držati. Svaki član 

mora biti svjestan da izdavanjem izjave garantira da je izgrađena građevina sigurna 

u korištenju i da izgrađena građevina udovoljava bitnim zahtjevima zaštite od požara 

( ukoliko se ustanovi da to nije istina, to je kažnjivo prema Zakonu o prostornom 



uređenju i gradnji ). Možda bi bilo dobro da HKIE izda preporuku svojim članovima o 

postupanju u ovoj situaciji s naznakom da je to samo preporuka a ne nalog.    

 

Potrebna je bolja ažurnost web stranice od strane HKIE. Naime, prijedlog zakona o 

izmjenama i dopunama zakona o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i 

djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji ( poslat od nadležnog Ministarstva ) se 

može naći na stranicama HKIS a na našima ne. Također, određeni dijelovi stranice su 

još uvijek u izradi.   

 

Sastanak završio u 18.30 sati.    Zapisnik sastavio: 

          Damir Miljački 
 


